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بینالملل

مرد یخی، از سایه خارج شد
ترامپ در تماس تلفنی خود با پوتین، ۹۰ دقیقه پشت خط به حرف های 
 همتای روس خود گوش داد. تماس تلفنی از کاخ سفید برای پوتین یک برد 

کم سابقه است.
مهسا  مژدهی/ سه سال پس از حمله روسیه به اوکراین و بایکوت ولادیمیر پوتین، 
او حالا یکبار دیگر شانسی برای بازگشتی پرشکوه به جامعه جهانی به دست 
آورده است. ترامپ تصمیم گرفت تا روز چهارشنبه اولین تماس خارجی خود 
را به روسیه اختصاص دهد. او تلفن کاخ سفید را برداشت و ۹۰ دقیقه با ولادیمیر 
پوتین، آن دوست جذاب و رازدار و قدیمی گفتگو کرد. تنها پس از پایان آن تماس 
بود که روشن شد که پوتین قصد دارد از سایه بیرون آمده و پیروزی خود را با 
حمایت رئیس جمهور آمریکا جشن بگیرد. زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین اما 

نگران خاک خود است.

ماجرا از کجا آغاز شد؟  
ماجرای بازگشت پرونده روسیه و اوکراین و صلح احتمالی میان این دو کشور،  
با تبادل زندانیان میان واشنگتن و مسکو آغاز شد. وقتی مارک فوگل، معلم 
آمریکایی به خاک کشورش رسید خم شد و بر خاک آن بوسه زد و بعد با دونالد 
ترامپ که زیر باران به استقبالش آمده بود دیدار کرد. پیش از این دادگاهی در 
روسیه، مارک فوگل را به اتهام وارد کردن ۱۷ گرم ماری جوانا به این کشور به ۱۴ 
سال حبس در یک زندان فوق امنیتی محکوم کرده بود و دولت بایدن با وجود 
اینکه درخواست هایی داشت اما به نظر نمی رسید که می توانست کار مشابهی را 
برای فوگل انجام دهد. بالاخره دوستی پوتین و ترامپ به نفع این زندانی میانسال 

تمام شد. در مقابل ایالات متحده هم یک زندانی روس را آزاد کرد. 
زمانی که موضوع آزادی و تبادل زندانیان آمریکایی و روس مطرح شد، 
زمزمه هایی در مورد توافقی پشت پرده میان دو کشور به گوش رسید. مساله 
جدی بود. دولت بایدن مدت ها پوتین را به چشم دشمن درجه یک غرب دیده 
و از ارسال انواع ساح به اوکراین برای تغییر در معادلات جنگ کوتاهی نکرد. 
اما ترامپ که حتی قبل از ورود به کاخ سفید هم گفته بود که قصد پایان دادن به 
جنگ روسیه و اوکراین را دارد. اما ظاهرا سرعت عمل ترامپ در برقراری ارتباط با 

پوتین همه را شگفت زده کرده و البته زلنسکی را به خشم آورده است.

یک تماس تلفنی مرموز  
ترامپ در تماس تلفنی خود با پوتین، ۹۰ دقیقه پشت خط به حرف های همتای 
روس خود گوش داد. استیو روزنبرگ خبرنگار بی بی سی انگلیسی در حوزه روسیه 
این تماس تلفنی را تنها یک آغاز برای روندی که حتی ممکن است طولانی 
شود ارزیابی کرده است. با این همه، تماس تلفنی از کاخ سفید برای پوتین یک 
برد کم سابقه است. او البته در سال های ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۱ هم ارتباط نسبتا خوبی 
با واشنگتن داشت و از اساس ارتباط خوب او با ترامپ یکی از مسائلی بود که 

حساسیت دموکرات ها را برانگیخته بود. با این حال، تماس تلفنی در شرایطی که 
ایالات متحده، سه سال است که روس ها را بایکوت کرده و از هیچ  تاشی برای 

شکست آنها در جنگ اوکراین فروگذار نکرده، داستان متفاوتی دارد.
روسیه، طی سال اخیر برخی از تندترین و سخت ترین تحریم ها را تجربه کرده 
است. تماس پوتین و ترامپ در حال حاضر به معنای آن نیست که توافقی 
حاصل شده تا از همین امروز ورق برگردد و پوتین در اتحادیه اروپا و آمریکا تبدیل 
به یک قهرمان شود و تحریم ها به دست فراموشی سپرده شوند. این اتفاق یک 
شروع برای پایان جنگ در اوکراین است. شروعی که به نفع پوتین تمام شده و 

رئیس جمهور روسیه را به خود مغرور کرده است.

چرا اوکراین و اتحادیه اروپا نگران شده اند؟  
با وجود همه تاش های غرب برای اینکه اوکراین بتواند در جنگ با روس ها آنها را 
شکست دهد، این اتفاق تا امروز رخ نداده است. در شرق این کشور، بخش هایی به 
تصرف روسیه درآمده که اوکراین برای نگه داشتن آنها تاش بسیاری کرده است. 
از سوی دیگر مساله پیوستن به ناتو هم تقریبا منتفی شده. به نظر می رسد دستکم 
تا زمانی که ترامپ در کاخ سفید است، اوکراینی ها تنها می توانند خواب پیوستن به 
ناتو را ببینند. دغدغه های پوتین برای امنیت سرزمین وسیع روسیه، حداقل برای 
ترامپ و تیم سیاست خارجی او با رویاهای توسعه طلبانه بسیار قابل درک است. 

در عوض آنها با دغدغه ها زلنسکی نزدیکی خاصی را احساس نمی کنند.
طبق جزئیاتی که منتشر شده، دونالد ترامپ از مارکو روبیو وزیر خارجه، جان 
رتکلیف مدیر سازمان اطاعات مرکزی، مایکل والتز مشاور امنیت ملی و استیو 
ویتکاف فرستاده ویژه  آمریکا درخواست کرده تا مذاکرات با روسیه و اوکراین را 
رهبری کنند. کیث کیاگ، نمایندۀ ویژه رئیس جمهور آمریکا در امور روسیه و 
اوکراین غایب بزرگ این تیم به حساب می آید. او فردی است که از مسلح کردن 
بیشتر اوکراین و پرداخت پول به این کشور برای خاص شدن از دست روسیه 
حمایت می کند و حالا ظاهرا جایی در آینده صلح ندارد. همین ماجرا زنگ 
خطر را برای اتحادیه اروپا و اوکراین به صدا در آورده است. آنها معتقدند ترامپ 
به دنبال صلحی نیست که در آن اوکراین دست بالا را داشته باشد. حتی او قصدی 

برای اینکه برنامه صلح بین دو کشور برد- برد پیش برود هم ندارد.
به نظر نمی رسد که گفتگوی میان ترامپ و پوتین، روز چهارشنبه شکل گرفته 
باشد. این تنها بخش رسمی یک خبر است که احتمالا مانند کوهی از یخ، بخش 

بیشترش در زیر آب قرار گرفته است. 
ناظران معتقدند هر آنچه قرار است بین روسیه و اوکراین اتفاق بیفتد، با وجود 
ترامپ در کاخ سفید به سود کی یف نخواهد بود. ترامپ که احتمالا در عربستان 
سعودی با پوتین دیدار می کند، نقطه اتصال رئیس جمهور منزوی شده روسیه به 
جهان بیرون است. ترامپ تاب دیدن انزوای دوست خود را ندارد و حالا دست او 

را گرفته تا پوتین را از تاریکی بیرون بکشد. 

آغازی بر یک پایان که به نفع پوتین تمام شد؛حالا وقت صلح است؟

ترامپ تاب دیدن انزوای دوست خود را ندارد؛
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کره هستیم  اهل مذا
 اما نه با نامردی ترامپ!

پزشکیان: 

بی برقی مردم و جنگ دو وزارتخانه؛

هزینه 45 میلیارد دلاری برای نجات از بحران انرژی
صفحه03

عارف معاون اول رئیس جمهور: 

آیین نامه های حوزه سلامت متناسب 
با تغییرات، به روزرسانی شود

سیفی در مراسم چهارمین سال تاسیس هلدینگ صاد خبر داد: 

سرمایه گذاری بانک صادرات ایران 
برای تحقق بانکداری هوشمند

با حضور رئیس جمهور انجام شد؛ 

 تحویل ۱۰ شناور گارد ساحلی به
اداره بنادر و دریانوردی بوشهر
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مرد  یخی
از سایه خارج شد

آغازی بر یک پایان که به نفع پوتین تمام شد؛

حالا وقت صلح است؟

ترامپ تاب دیدن انزوای دوست خود را ندارد؛
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ترامپ در تماس تلفنی خود با 
پوتین، ۹۰ دقیقه پشت خط به 
حرف های همتای روس خود گوش 
داد. تماس تلفنی از کاخ سفید برای 
پوتین یک برد کم سابقه است.
سه سال پس از حمله روسیه 
به اوکراین و بایکوت ولادیمیر 
پوتین، او حالا یکبار دیگر شانسی 
برای بازگشتی پرشکوه به جامعه 
جهانی به دست آورده است. ترامپ 
تصمیم گرفت تا روز چهارشنبه 
اولین تماس خارجی خود را به 
روسیه اختصاص دهد. او تلفن 
کاخ سفید را برداشت و ۹۰ دقیقه با 
ولادیمیر پوتین، آن دوست جذاب 
و رازدار و قدیمی گفتگو کرد. تنها 
پس از پایان آن تماس بود که 
روشن شد که پوتین قصد دارد از 
سایه بیرون آمده و پیروزی خود را با 
حمایت رئیس جمهور آمریکا جشن 
بگیرد. زلنسکی، رئیس جمهور 
اوکراین اما نگران خاک خود است...
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مخالفت لبنان با درخواست تمدید 
آتش بس با اسراییل

ریاست جمهوری لبنان در بیانیه ای اعام کرد توافق بین لبنان 
و اسراییل بر سر تمدید آتش بس بعد از عید فطرصحت 

ندارد.
  ریاست جمهوری لبنان در بیانیه ای اعام کرد توافق این کشور با  
اسرائیل درباره تمدید آتش بس بعد از عید فطر، بی پایه و اساس 

است.
 در این بیانیه آمده است: توافق بین لبنان و اسراییل بر سر تمدید 

آتش بس بعد از عید فطر صحت ندارد.
 ریاست جمهوری لبنان اضافه کرد ژوزف عون رییس جمهوری لبنان 
بارها بر اصرار کشورش بر خروج کامل رژیم اشغالگر در مهلت مقرر 

۱۸ فوریه )ماه جاری میادی( تاکید کرد.
 ارتش اسرائیل   از تمدید توافق آتش بس در لبنان خبر داده و اعام 

کرده بود نیروهایش در خاک لبنان باقی خواهند ماند.
 این درحالی است که طرف لبنانی به کمیته نظارت بر آتش بس 

اعام کرده که قاطعانه با این درخواست مخالف است.

۱۰ فروند شناور ناجی تحویل ناوگان 
دریایی کشور شد

در سفر رئیس جمهور به استان بوشهر ۱۰ فروند شناور ناجی    
ساخت صنایع کشتی سازی شهید محاتی به سفارش سازمان 

بنادر و دریانوردی بهره برداری و تحویل ناوگان دریایی کشور شد.
 مسعود پزشکیان   برنامه های خود را با حضور در مجموعه صنعتی 

شهید محاتی بوشهر دنبال کرد.
 در این برنامه ۱۰ فروند شناور ناجی ساخت صنایع کشتی سازی شهید 
محاتی به سفارش سازمان بنادر و دریانوردی بهره برداری و تحویل 

ناوگان دریایی کشور شد.
 رئیس جمهور در بازدید از شرکت شهید محاتی از نزدیک وضعیت 
 ساخت شناور ها و صنایع دریایی در استان بوشهر را مورد بررسی

 قرار داد.
 نشست با فعالان اقتصادی و کارآفرینان، نشست با فعالان فرهنگی، 
سیاسی و اجتماعی از برنامه های روز نخست سفر رئیس جمهور به 

استان بوشهر بود.
 بازدید از مجموعه صنعتی شهید محاتی، نشست با نخبگان و 
فرهیختگان، بازدید از سایت انرژی اتمی بوشهر، نشست شورای 
برنامه ریزی و توسعه استان و مصاحبه پایانی از برنامه های روز دوم 

رئیس جمهور در استان بوشهر است.

کاخ سفید به ایران دوباره پیام داد؛ 

این اقدام شما خط قرمز ماست!
به رغم تاکید مقامات جمهوری اسامی ایران مبنی بر ماهیت    
صرفا صلح آمیز برنامه هسته ای کشور، سخنگوی کاخ سفید با 
تکیه بر ادعاها علیه فعالیت های هسته ای ایران گفت که رئیس 
 جمهور ایالات متحده اجازه دستیابی تهران به ساح هسته ای

 را نمی دهد.
داشتن  اختیار  در  گفت  سفید  کاخ  سخنگوی  لویت«  »کارولین 
تسلیحات هسته ای توسط ایران یک »خط قرمز« برای واشنگتن 
است و »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا اجازه نخواهد داد 

چنین اتفاقی بیفتد.
 او که در جمع خبرنگاران صحبت می کرد، افزود: رئیس جمهور 
ترامپ به صراحت گفته است که هرگز اجازه نخواهد داد ایران به 
توانمندی هسته ای دست یابد. این خط قرمزی است که او ترسیم 

کرده و اجازه نخواهد داد که این اتفاق بیفتد.
 جمهوری اسامی ایران همواره تاکید کرده است که برنامه هسته ای 
کشور کاما صلح آمیز است و ساح هسته ای هیچ جایی در دکترین 

دفاعی ایران ندارد.

بروجردی: آقای ترامپ! ما از 
تهدیدهای شما عبور کرده ایم

عاءالدین بروجردی عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسامی در واکنش به تهدیدهای اخیر 
ترامپ خطاب به وی گفت: مردم غزه را تهدید نکنید؛ ایران در 

حمایت از مقاومت در صحنه است.
 عاءالدین بروجردی عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسامی در سخنانی در واکنش به تهدیدهای اخیر 
ترامپ خطاب به وی گفت: مردم غزه را تهدید نکنید؛ ایران در 

حمایت از مقاومت در صحنه است.
   عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس افزود: آقای ترامپ! ما از 
تهدیدهای شما عبور کرده ایم و همچون گذشته از جبهه مقاومت 

حمایت خواهیم کرد.
 بروجردی گفت: برای مردم غزه شاخ و شونه نکشید و مردم مقاوم 

غزه را تهدید به حمله نظامی نکنید هیچ غلطی نمی توانید کنید.
 وی تصریح کرد: این حق حماس و مردم فلسطین است که درباره 
اسرای صهیونیست تصمیم بگیرند و اگر فرآیند توافق دقیق اجرا 

نشود، حماس مستقل و قاطع عمل خواهد کرد.
 عضو کمیسیون امنیت ملی خطاب به رئیس جمهور آمریکا گفت: 
ما از مرحله تهدیدهای شما عبور کرده ایم نسبت به غزه بی تفاوت 

نبوده و نخواهیم بود.
 وی گفت: سیاست  قاطع  ما در حمایت از جبهه مقاومت و فلسطین 

همچون گذشته ادامه خواهد داشت.

اخبار

اخباررسیده

۱۵۰ زوج نیروی زمینی ارتش به خانه بخت رفتند
آیین ازدواج ۱۵۰ زوج نیروی زمینی ارتش با حضور معاون هماهنگ کننده نیروی زمینی ارتش در 

دانشگاه افسری امام علی )ع( برگزار شد.
به گزارش خبرنگار دفاعی ایرنا، امیر سرتیپ خلبان یوسف قربانی، روز جمعه ۲۶ بهمن ماه در آیین 
ازدواج دانشجویان دانشگاه افسری که هم زمان با میاد حضرت مهدی )عج( برگزار شد، گفت: طرح های 
لبیک امام خامنه ای در دستور کار و اساس ماموریت نیروی زمینی قرار گرفته که یکی از آنها طرح لبیک ۲۱ 

با عنوان پیوند آسمانی است که فرمانده نیروی زمینی برای این طرح اهمیت ویژه ای قائل است.
وی گفت: از سال ۱۳۹۶ که این طرح به اجرا درآمده تا امروز نزدیک به ۱۷ هزار زوج ازدواج کرده اند، در این 
چند سال در کنار آن بحث فرزندآوری و ازدیاد نسل، پیش بینی شده است که در این ۸ ساله، فرزندان زیادی 
به جامعه ما اضافه شده است که کار ارزشمندی است.قربانی افزود: در این طرح حمایت هایی که از بحث 
کمک هزینه جهیزیه و تخصیص خانه های سازمانی پیش بینی شده است، این ازدواج و پیوند آسمانی در 
سایر قرارگاه های نیروی زمینی هم شکل می گیرد و حمایت ها انجام می شود در کنار آن رستوران ها، تالارها 
و امکانات و ظرفیت هایی که نیروی زمینی دارد آماده و مهیا برای این زوج های جوان است، همچنین 
عددی افزون بر ۱۶۰ میلیارد تومان، نیروی زمینی در بحث ازدواج تقبل کرده و در این زمینه، گام های بسیار 
خوبی برداشته شده است. معاون هماهنگ کننده نیروی زمینی ارتش گفت: در زمینه فرزندآوری و بحث 

درمان نازایی، کارهای خوبی در بیمارستان های ارتش انجام شده است.
قربانی ادامه داد: یک نهضت خانه سازی در نیروی زمینی در دست انجام قرار گرفته که ۲۳ هزار خانه 
سازمانی به دستور فرمانده نیروی زمینی در حال ساخت است و بخش زیادی از آن هم ساخته شده 
که در اختیار زوج های جوان گذاشته شده و بحث کمک هزینه جهیزیه به مناطق محروم نیز ۵۰ میلیون 
تومان برای تهیه جهیزیه در یگان های تهران و در یگان های هدف نیز ۳۰ میلیون تومان اعطا می شود که 
این، عاوه بر اقدامات رفاهی و خدماتی است. مراسم ازدواج ۱۵۰ زوج نیروی زمینی ارتش صبح امروز 
جمعه ۲۶ بهمن ماه ۱۴۰۳ هم زمان با نیمه شعبان در دانشگاه افسری امام علی )ع( با حضور سرتیپ 
خلبان یوسف قربانی معاون هماهنگ کننده نیروی زمینی ارتش، امیر سرتیپ دوم علی مهدوی فرمانده 

دانشگاه افسری امام علی )ع( و جمعی از خانواده ها برگزار شد.

نتایج یک نظرسنجی جهانی: 
ایران قدرت هسته ای می شود

بیش از ۷۲.۸ درصد از استراتژیست های جهانی بر این باورند که ایران ظرف ۱۰ سال آینده یک 
قدرت هسته ای خواهد شد.

بر اساس یک نظرسنجی جهانی از سوی اندیشکده آمریکایی "شورای آتانتیک"، بیش از ۷۲.۸ درصد از 
استراتژیست های جهانی بر این باورند که ایران ظرف ۱۰ سال آینده یک قدرت اتمی خواهد شد.

  در نظرسنجی جهانی اندیشکده شورای آتانتیک همچنین 4۱.6 درصد از پرسش شوندگان عربستان 
سعودی و 4۰ درصد نیز کره جنوبی را تا ۱۰ سال آتی به عنوان قدرت های دارای ساح هسته ای دانسته اند.
بر اساس نتایج این نظرسنجی، ۲4.۲ درصد از پاسخ دهندگان پیش بینی کردند که کره شمالی ظرف 
یک دهه آینده از ساح هسته ای استفاده خواهد کرد، در حالی که 5۱.6 درصد گفتند که از ساح هسته ای 

استفاده نخواهد شد.
این نظرسنجی همچنین یک چشم انداز بدبینانه جهانی را نشان داد، به طوری که 6۲.۲ درصد از پاسخ 
دهندگان معتقدند که وضعیت جهان تا سال ۲۰۳5 بدتر خواهد شد، در حالی که تنها ۳۷.۸ درصد انتظار 

بهبود دارند.
علیرغم افزایش تنش های ژئوپلیتیکی در جهان، 5۹.5 درصد از کارشناسان شرکت کننده در نظرسنجی، 

پیش بینی نمی کنند که در دهه آینده یک جنگ جهانی با حضور قدرت های بزرگ شکل بگیرد.
این نظرسنجی که بین ۱5 نوامبر و ۲ دسامبر ۲۰۲4 انجام شده، شامل پاسخ های بیش از ۳5۰ کارشناس در 

6۰ کشور از بخش های مختلف، از جمله دولت، دانشگاه و موسسات خصوصی بوده است.
در بین ۳ کشور ایران، کره جنوبی و عربستان سعودی، وضعیت ایران از منظر دارا بودن یک برنامه هسته 
ای بومی و غیروابسته به قدرت های خارجی، متمایزتر است در حالی که دو کشور کره جنوبی و عربستان 

سعودی برای توسعه برنامه هسته ای خود نیاز به فناوری کشورهای متحد خود دارند.
تفاوت دیگر این ۳ کشور در میزان فشارها و حساسیت های بین المللی روی برنامه هسته ای آنهاست و 
ایران به رغم کره جنوبی وعربستان سعودی به واسطه دارا بودن دانش هسته ای بومی زیر شدیدترین 

فشارهای قدرت های غربی است.

رفع فیلترینگ اولویت چندم زندگی 
مردم ایران است؟

»پیگیری مطالبه رفع فیلترینگ همچنان پابرجاست؛ اما بر اساس مطالعات ماه گذشته 
ایسپا، فیلترینگ مطالبه سوم مردم است و حل مسائل اقتصادی و رفع تحریم ها در اولویت 

اول و دوم قرار دارند.«
عضو شورای اطاع رسانی دولت می گوید به نظر می رسد استراتژی دولت پرهیز از جنجال رسانه ای 

و پیشبرد امور با همگرایی درون حاکمیت است. 
فیاض زاهد، عضو شورای راهبردی دولت، در ارتباط با مساله رفع فیلتر شبکه های اجتماعی گفت: 
اخیرا با رئیس جمهور در مورد وعده ها و شعارهایی که داده بودند، صحبت کردم. ایشان بر تحقق 
این شعارها و وعده ها اصرار دارد. به نظر می رسد استراتژی دولت پرهیز از جنجال رسانه ای و 

پیشبرد امور با همگرایی درون حاکمیت است. 
ععضو شورای اطاع رسانی دولت چهاردهم، ادامه داد: نگاه دکتر پزشکان به رفتار آقای اژه ای و 
آقای قالیباف مثبت است و در جلسات از همدلی، درک مشترک و راه حل های عملی روسای دو 
قوه دیگر سخن می گویند. این مساله خود یک دستاورد بسیار بزرگ است؛ چرا که اگر قرار است آقای 
پزشکیان و دولت در جامعه به موفقیتی دست پیدا کنند، رفتار جزیره ای که در سال های نه چندان 

دور شاهد آن بودیم کار را به جایی نمی رساند.
او افزود: پیگیری مطالبه رفع فیلترینگ همچنان پابرجاست؛ اما بر اساس مطالعات ماه گذشته 
ایسپا، فیلترینگ مطالبه سوم مردم است و حل مسائل اقتصادی و رفع تحریم ها در اولویت اول و 

دوم قرار دارند. 
 زاهد در پایان ابراز امیدواری کرد که پایان سال ۱۴۰۳ پایان فیلترینگ باشد.

J O M L E H

دولت

در دیدار با اعضای شورای ملی سالمندی

عارف: آیین نامه های حوزه سلامت 
متناسب با تغییرات، به روزرسانی شود

معاون اول رئیس جمهور در جلسه با اعضای »شورای ملی 
سالمندی« گفت: مسئله سالمندی در  ایران، پیچیدگی ها و 
روش های خاص خود را دارد، در کشور ما رابطه عاطفی پدر و 
فرزندی همیشه قوی و مستحکم بوده و حتی اگر فرزند ۷۰ ساله 
هم بشود باز هم احساس عاطفی قوی پدر و فرزندی وجود 
دارد، اگر چه این فرهنگ کمی آسیب دیده، اما باید تاش کنیم 

تا تقویت شود.
 معاون اول رئیس جمهور در جلسه با اعضای »شورای ملی 
سالمندی« گفت: مسئله سالمندی در  ایران، پیچیدگی ها و 
روش های خاص خود را دارد، در کشور ما رابطه عاطفی پدر و 
فرزندی همیشه قوی و مستحکم بوده و حتی اگر فرزند ۷۰ ساله 
هم بشود باز هم احساس عاطفی قوی پدر و فرزندی وجود 
دارد، اگر چه این فرهنگ کمی آسیب دیده، اما باید تاش کنیم 

تا تقویت شود.
 در این جلسه که در دفتر معاون اول رئیس جمهور برگزار شد، 
عارف بعد از شنیدن گزارش دبیرخانه شورای ملی سالمندی و 
سخنان اعضای این شورا گفت: واقعیت این است که در دهه های 
گذشته متاسفانه رفتاری در شان سالمندان با آنان انجام نداده ایم 
و این در حالی است که باید در زمینه فرهنگ سازی، آموزش و 
اطاع رسانی کارهای بزرگی انجام می شد و در دولت چهاردهم 

باید این کمبودها جبران شود.
 وی افزود:  این عدم فرهنگسازی و نامناسب بودن آموزش ها و 
اطاع رسانی ها سبب شده است که نه خانواده ها در این باره اطاع 
کافی داشته باشند و نه سالمندان به درستی مطلع باشند که چه 

باید بکنند و بنابراین هر دو بخش در باتکلیفی به سر می برند.
 معاون اول رئیس جمهور با اشاره به اینکه شیب پیری جمعیت در 
ایران تند است گفت: با وجود شیب تند پیری جمعیت ولی آگاهی 
کافی در این زمینه در کشور وجود ندارد، برخی کشورها دهه هاست 

که با این مسئله روبرو هستند و یاد گرفته اند که چگونه با سالمندان 
جامعه رفتار کنند اما در ایران شرایط به گونه ای است که فرزندان 
نمی توانند پاسخگوی درخواست های سالمندان باشند و از آن 
طرف  سالمندان توقعاتی دارند که فرزندان نمی توانند آنها را 
برآورده کنند و این مسئله از مهمترین مسائل اجتماعی و فرهنگی 

است که باید بیشتر به آن بپردازیم.
 عارف با تاکید بر اینکه حوزه سالمندی، حوزه دولتی نیست،  
تصریح کرد: حوزه سالمندی، حوزه ای نیست که بشود با یک 
دستور، کاری را درباره سالمندان و خانواده ها انجام داد، ما تنها 
باید تسهیلگر باشیم، ابزار و زیرساخت فراهم کنیم و آن وقت 
است که بخش های مختلف و نهادهای خیریه با خودیاری و 
حمایت مردمی به میدان می آیند، در برخی کشورها نهادهای 
خیریه مردمی ورود پیدا می کنند، در آنجا دولت تصدی گری 
نمی کند بلکه تسهیلگری کرده و زمینه را برای مشارکت مردم 
و خیرین فراهم می کند و اگر این بخش ها در کشور ما هم فعال 

شوند، آن وقت توفیق زیادی حاصل می شود.
 وی درباره خواسته اعضای شورا درباره اصاح و روزآمدسازی 
آیین نامه اجرایی ساماندهی امور سالمندان ماده قانون برنامه 
سوم توسعه مصوب اردیبهشت ۱۳۸۳ که حدود دو دهه از عمر 
آن می گذرد، گفت : شرایط سالمندان و شرایط اجتماعی ایران 
تغییر کرده است و به این ترتیب این آیین نامه باید با شرایط کنونی 
به روزرسانی و کارآمد شود که در این مسیر، دبیرخانه شورای ملی 
سالمندی باید به دقت موضوع را بررسی کرده و براساس آن، کار 

را به پیش ببریم.
 در این جلسه گزارشی درباره شرایط سالمندان در ایران و جهان 
ارائه شده و اعام شد که در ایران حدودا ۹ میلیون و ۸۰۰ هزار 
سالمند طبق تعاریف بین المللی وجود دارد که یازده و نیم درصد 

از جمعیت کشور را شامل می شوند.

کره هستیم اما نه با نامردی ترامپ! پزشکیان: اهل مذا
رئیس جمهور با بیان اینکه اهل مذاکره هستیم 
اما نه با نامردی ترامپ گفت: کسانی که امروز 
دم از مذاکره می زنند، همان هایی هستند که 
شدیدترین تحریم ها را علیه مردم ایران اعمال 

کرده اند.
 مسعود پزشکیان در ادامه برنامه های چهارمین 
سفر استانی دولت وفاق ملی به مقصد بوشهر، در 
نشست با فرهیختگان و نخبگان استان با تبریک 
میاد با سعادت امام زمان، حضرت مهدی 
موعود )عج( اظهار داشت: همه دعواهای بشر 
بر سر حق و عدالت است و ما معتقدیم که امام 
زمان خواهد آمد و عدالت و حق را برقرار می کند. 
نیت و فلسفه ماموریت همه پیامبران و مصلحان 
بر این بوده که در جامعه عدالت را برقرار کرده و 
بین مردم بر اساس حق قضاوت کنند و بقیه امور 

مقدمه تحقق این هدف مهم بوده است.
رئیس جمهور با بیان اینکه وقتی ظالمانه عمل و 
حق را ناحق کنیم، بقیه مسایل بی معنی خواهد 
بود، افزود: شناعت هیچ کسی نباید باعث شود که 
ما پا را فراتر از حق بگذاریم. باید با همه مردم بر 
اساس حق و عدالت برخورد شود. باور دارم که 
همانگونه که در کتاب تأکید شده ماک برتری 
افراد فقط تقواست و معنای تقوا حرکت و عمل 
بدون خطا در عرصه های مختلف اقتصادی، 

سیاسی، مدیریتی، فرهنگی و غیره است.
 پزشکیان با تأکید بر اینکه هیچ چیزی بدتر 
نیست،  ناآگاهی  اساس  بر  تصمیم گیری  از 
تصریح کرد: متقین کسانی هستند که بر اساس 
آگاهی تصمیم گرفته و حرف حق می زنند و 
اگر کسی حرف حق را بر آنها عرضه کند آن را 
می پذیرند؛ حرف درست و حق نیز حرف متکی 
 بر مستندات است که باید در هر عرصه ای 

پذیرفته شود.
 رئیس جمهور با بیان اینکه بنده نیز یکی مثل 
شما هستم که تا چندی قبل حتی برای نمایندگی 
مجلس نیز صاحیت بنده را تأیید نکردند، اما 
حالا در جایگاه ریاست جمهوری هستم، گفت: 
من هم فردی مثل شما هستم و اینگونه نیست 

که وقتی جایی می رود حتما قرار است آنجا کاری 
انجام شود و اگر شما بروید قرار نباشد کاری انجام 
شود. مسئله این است که باید در این سفرها و 
دیدارها و گفتگوهایی که در آن انجام می شود 
با هم بنشینیم، تعامل کنیم تا ببینیم چه باید 
انجام دهیم و به حرف درست و حق برسیم و 

بعد دنبال اجرای آن باشیم.
 پزشکیان با اشاره به تکرار درخواست اتصال 
بوشهر به خط آهن سراسری در دیدارهایی که در 
طول این سفر داشته است، اظهار داشت:   زمانی 
که رفتم و تاسیسات بندری و ساحلی استان را 
دیدم، به این نتیجه قطعی رسیدم که هیچ راه و 
مسیر دیگری نمی تواند به تخلیه و انتقال کالاها 

و باری که در بنادر اینجا تخلیه می شود کمک 
کند و ضرورتا باید هر چه سریع تر راه آهن اینجا 

راه اندازی شود.
 رئیس جمهور با بیان اینکه این گفتگوها و 
بازدیدها باعث شد که احداث خط آهن در 
بوشهر به یکی از اولویت های بنده تبدیل شود، 
افزود: نمی شود ما کالایی که در بنادر اینجا تخلیه 
می شود با کامیون هایی به دیگر نقاط کشور انتقال 
دهیم که گازوئیل لیتری ۳۰۰ تومان دریافت 
می کنند، در حالی که این گازوئیل تقریبا لیتری ۷۰ 
هزار تومان برای ما تمام می شود. شما نخبگان 
استان هستید و باید کمک کنید تا با هم فکری 
بهترین راه را برای توسعه بلندمدت و پایدار 

طراحی و اجرایی شود؛ ما اختیارات لازم را نیز در 
این زمینه به استان ها تفویض خواهیم کرد.

 پزشکیان با بیان اینکه اگر کسی اراده کند 
مشکلی را حل کند کافی است آن باور و اعتقاد 
در وجودش به وجود بیاید، اظهار داشت: چرا 
باید ناامید بشویم؟ چرا تصور اینکه یکی دیگر 
باید بیاید مشکل ما را حل کند باید در ذهن مان 
به وجود بیاید؟ چرا باید مملکت ما با سخنرانی 
یک رئیس جمهور در آن سر دنیا همه چیزش 
به هم بخورد؟ چرا ما نباید  بتوانیم مشکل مان 
را حل کنیم؟ چه کسی گفته آنها می توانند جلوی 
ما را بگیرند و ما نخواهیم توانست گلیم خودمان 
را از آب بیرون بکشیم؟ کافی است به این باور 

برسیم که ما می توانیم و آنها نمی تواند جلوی ما 
را بگیرد.

 وی تاکید کرد: اگر این باور و اعتقاد در ما به 
وجود بیاید می توانیم راه پیدا  کنیم و نه تنها 
ناامید نخواهیم بود بلکه با قدرت در مقابل آنها 
می ایستیم و تاش خواهیم کرد که به عزت و 
سربلندی که شایسته ملت مان است برسیم و 
آنها هم نمی توانند جلوی پیشرفت و ترقی ما را 

بگیرند.
 رئیس جمهور لازمه تحقق سند چشم انداز 
ترسیم شده از سوی رهبری معظم انقاب و 
اجرای حق و عدالت در جامعه را تغییر و تحول 
در نوع نگرش ها و مهارت ها دانست و تصریح 
کرد: اگر قرار باشد ما به همان شیوه های سابق 
عمل کنیم قطعا به این اهداف نخواهیم رسید 
و باید برای رسیدن به آن چشم انداز در خود 
تغییر ایجاد کنیم.  وی با بیان اینکه کسانی که 
امروز دم از مذاکره می زنند، همان هایی هستند 
که شدیدترین تحریم ها را علیه مردم ایران 
اعمال کرده اند. تمام راه های تعامل را بسته اند 
و از هر ابزاری برای تحت فشار قرار دادن کشور 
ما استفاده کرده اند، گفت: اگر واقعاً به دنبال 
مذاکره هستند، چرا سیاست های خصمانه خود را 
متوقف نمی کنند؟ این سیاست های دوگانه، برای 
ملت ایران آشکار شده است و دیگر نمی توانند با 

این فریب ها، ما را از مسیر خود بازدارند.
 رئیس جمهور با بیان اینکه ایران ما، مردم ما، 
نخبگان و دانشمندان ما، شایسته جایگاهی بسیار 
والاتر از وضعیت کنونی هستند. اگر همه دست 
به دست هم بدهیم، اگر به ظرفیت های داخلی 
خود تکیه کنیم، این کشور را به قله های عزت و 
افتخار خواهیم رساند، گفت: دشمنان به دنبال 
آن هستند که ایران را در منطقه منزوی کنند، 
اما ما با تمام همسایگان خود روابط برادرانه ای 
داریم و این روابط را تقویت خواهیم کرد. همه 
کشورهای منطقه، برادران و دوستان ما هستند و 
اجازه نخواهیم داد که سیاست های تفرقه افکنانه 

دشمنان، بر روابط ما تأثیر بگذارد.

»دوروتی شی« دیپلمات ایالات متحده آمریکا در سازمان ملل در 
نشست شورای امنیت، تهران را متهم به تضعیف ثبات و امنیت 
سوریه کرد که »امیرسعید ایروانی« سفیر و نماینده دائم ایران 
گفت: این اتهامات نه تنها بی پایه و اساس است، بلکه ظاهراً صرفاً 
برای تحریف حقیقت و واقعیت های میدانی و گمراه سازی جامعه 

بین المللی ساخته وپرداخته شده است.
خانم دوروتی شی معاون نمایندگی آمریکا در سازمان ملل در نشست 
شورای امنیت درباره خاورمیانه از جمله سوریه گفت: آمریکا بر این 
باور است که اعضای شورای امنیت باید به اصرار برای نمایندگی 

گسترده گروه های سوریه در آینده این کشور ادامه دهند.
 او بدون اشاره به نقش واشنگتن در بی ثباتی سوریه تصریح کرد: 
مارک روبیو وزیر خارجه آمریکا همچنین بر لزوم جلوگیری از تبدیل 
شدن سوریه به پناهگاه امن تروریسم تاکید کرده است. ما سوریه ای 
را می خواهیم که بازیگران بدخواه خارجی را از فرصت سوءاستفاده 

محروم کند.
این دیپلمات آمریکایی سپس با طرح ادعا های واشنگتن علیه تهران 
مدعی شد: »حکومت بشار اسد برای سال ها به ایران و گروه های 
تروریستی آن، از جمله حزب الله، اجازه می داد تا از خاک سوریه برای 
تهدید امنیت منطقه و حمل و نقل ساح های خطرناک استفاده 

کنند.«
این مقام آمریکایی ادعا کرد: »اکنون، ما نگران گزارش ها در مورد 
گروه های تازه تشکیل شده در سوریه هستیم که به خشونت دامن 
می زنند، از جمله آنها به دنبال کشاندن اسرائیل به درگیری مستقیم 
هستند. بر اساس گزارش ها، این گروه ها حتی پس از خروج ایران از 

سوریه، از ایران حمایت مالی و لجستیکی دریافت می کنند.«
دیپلمات آمریکایی همچنین مدعی شد: »نشانه های هشداردهنده 
نفوذ و قصد شرورانه ایران برای احیای حضور خود در سوریه واضح 
است. به این دلایل، ما باید به طور جمعی از ایران بخواهیم که از 

تضعیف ثبات و امنیت سوریه دست بردارد.«
 او ادامه داد: خصومت های مسلحانه جاری در شمال سوریه نیز 
نگران کننده است و ایالات متحده به دنبال آتش بسی که شرکای 
محلی ما را قادر می سازد تا بر مبارزه با داعش تمرکز کنند و امنیت 

مراکز بازداشت و اردوگاه های آوارگان را حفظ کنند، ادامه خواهد داد.
»امیر سعید ایروانی« سفیر و نماینده دائم جمهوری اسامی ایران در 
سازمان ملل نیز در پاسخ به این دیپلمات آمریکایی گفت: جمهوری 
اسامی ایران ادعا های بی اساس نماینده ایالات متحده علیه تهران را 

قاطعانه و بدون قید و شرط رد می کند.
دیپلمات ارشد جمهوری اسامی ایران در سازمان ملل افزود: این 
اتهامات نه تنها بی پایه و اساس است، بلکه ظاهراً صرفاً برای تحریف 
حقیقت و واقعیت های میدانی و گمراه سازی جامعه بین المللی 

ساخته وپرداخته شده است.
ایروانی تاکید کرد: متأسفانه، این ادعا ها نه جدید هستند و نه 
غیرمنتظره؛ بلکه صرفاً حاصل دستورالعمل های واشنگتن است، که 
در هر نشست شورای امنیت ضرورت می بیند که تهران را متهم کند. 

اما واقعیت ها خود گویای حقیقت اند.
سفیر ایران در سازمان ملل خاطر نشان کرد: سال هاست که ایالات 
متحده به بهانه مبارزه با تروریسم، به طور مکرر حاکمیت و تمامیت 
ارضی سوریه را نقض کرده و برای پیشبرد جاه طلبی های ژئوپلیتیکی 

خود، به گروه های تروریستی و رژیم اشغالگر اسرائیل پناه داده است.
ایروانی تصریح کرد: جمهوری اسامی ایران همچنان متعهد به ایفای 
نقشی سازنده در هماهنگی با سازمان ملل متحد، شرکای منطقه ای و 
دولت سوریه است، که نماینده اراده مردم سوریه محسوب می شود، 
تا به صلح و ثبات پایدار در سوریه و منطقه دست یابد. در این راستا، 
ما کاماً از تاش های نماینده ویژه سازمان ملل، آقای گیر پدرسن، 
حمایت می کنیم و تأکید داریم که سازمان ملل باید نقش محوری 

خود را در این فرآیند ایفا نماید.

دیپلمات آمریکایی ایران را به تضعیف امنیت 
سوریه متهم کرد

سیاست
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کران نوروزی سینماها   آغاز ا
از ۸ اسفند

دبیر شورای صنفی نمایش خبر داد، اکران نوروزی از هشتم 
اسفندماه آغاز می شود.

 همایون اسعدیان   بیان کرد: با توجه به اینکه آخرین روزهای تعطیات 
نوروزی یا عید فطر و پایان ماه رمضان همزمان است، اکران نوروز و اکران 
عید فطر با هم ترکیب می شوند و همانند سال های گذشته دو فهرست 

کاماً متفاوت در اکران نخواهیم داشت.
 او افزود: از چهارشنبه هشتم اسفندماه اکران نوروزی با نمایش هشت 
فیلم جدید آغاز خواهد شد و اکنون بر اساس تقاضاهایی که برای اکران 

وجود دارد در حال بررسی هستیم تا فیلم های نوروزی معرفی شوند.
  پیش بینی می شود در اکران نوروز دو فیلم کمدی روی پرده روند و اگر قرار 
باشد چیدمان متنوعی از ژانرها در نظر گرفته شود حتماً فیلم اجتماعی، 
کمدی و دفاع مقدسی هم در این اکران گنجانده خواهند شد. از میان 
فیلم های جشنواره امسال هم شنیده می شود »رها« که جایزه بهترین 
فیلم اول جشنواره را گرفت، از متقاضیان جدی برای اکران نوروزی است.  

»پانتولیگ« گلزار هنوز تمام 
نشده است

تهیه کننده »پانتولیگ« با بیان اینکه پخش این برنامه هنوز تمام 
نشده است، توضیح داد که روی آنتن نرفتن برخی قسمت ها به 
دلیل جابه جایی جدول پخش شبکه سه سیما بوده است و بنابراین پخش 

همچنان ادامه دارد.
 جواد فرحانی ـ تهیه کننده   درباره پخش نشدن برخی قسمت های  
»پانتولیگ« تاکید کرد که دلیل این اتفاق، جابه جایی جدول پخش شبکه 

سه سیما بوده است.
 این تهیه کننده در پاسخ به پرسشی درباره ساخت فصل جدید 
»پانتولیگ« در نوروز، توضیح داد: پخش قسمت های جدید فعا ادامه 
دارد و هنوز تصمیمی برای ساخت قسمت های جدید در نوروز گرفته 

نشده است.
 بر اساس این گزارش، پخش فصل دوم »پانتولیگ« با اجرای محمدرضا 
گلزار از ۳۰ آبان ماه در شبکه سه سیما آغاز شد. فصل جدید، مانند فصل 
قبلِ »پانتولیگ« در حوزه مسابقه و سرگرمی بوده است اما تفاوت هایی با 

دارد از آن جهت که این فصل به صورت لیگ برگزار می شود.
 برنامه »پانتولیگ« چهارشنبه، پنجشنبه و جمعه ها حوالی ساعت ۲۲ و 
۳۰ دقیقه از شبکه سه روی آنتن می رود و در هفته های اخیر به دلیل تغییر 

در جدول پخش شبکه سه روی آنتن نرفته بود.

»لئو روخاس« دوباره به تهران 
می آید

کنسرت »لئو روخاس« از ۱۳ اسفندماه ۱۴۰۳ در سالن وزارت کشور 
آغاز خواهد شد. 

   »لئو روخاس« نوازنده و موزیسین جهانی که با لقب »پسر خورشید« در 
جهان فعالیت می کند، پس از استقبال ۳۰ هزار نفره در سال های ۱۳۹۷ 
و ۱۳۹۸ در تهران، حالا دوباره قرار است میزبان مخاطبان موسیقی در 

ایران باشد. 
 یکی از محبوب و معروف ترین قطعات این نوازنده »چوپان تنها« و »قلب 
گرگ« است که در جهان شهرت فراوانی دارد. آواهای تسکین دهنده 
فلوت بومیان آمریکا روح و ذهن تماشاگران را به آرامش می رساند و 

فضایی کاماً آرام را برای مردم داخل سالن ایجاد می کند.
 آغاز دور جدید کنسرت ستاره های موسیقی جهان در ایران، پس از 
سال ها با »لئو روخاس« نوید رویکردی جدید در وزارت ارشاد برای بهبود 
فضای کنسرت ها در ایران را دارد. اتفاقی که می تواند شروعی دوباره برای 

برگزاری اجراهایی از ستاره های موسیقی جهان در ایران باشد.  
 »لئو روخاس« در کنسرت های خود به روش و ژانر موسیقی اش پایبند 

است و با همان لباس های مخصوص در کنسرت هایش ظاهر می شود.
کنسرت »لئو روخاس« از ۱۳ اسفند در ایران به تهیه کنندگی »محمود 
شبیری« و همکاری موسسه »ایران آرت ریسرچ« برگزار و بلیت فروشی 

این کنسرت نیز از ساعت ۱۶ جمعه ۲۶ بهمن آغاز خواهد شد.

 رشد سهم بانوان در چهلمین 
دوره جشنواره موسیقی فجر

از میان یک هزار و ۷۷۱ نفر شرکت کننده در چهلمین دوره 
جشنواره بین المللی موسیقی فجر تعداد ۶۴۳ نفر از بانوان 
هنرمند کشور حضور دارند که نسبت به سال گذشته رشد چشمگیری 

داشته است.
 چهلمین دوره جشنواره موسیقی بین المللی فجر گستره ای از اجراهای 
موسیقی را در ژانرهای مختلف دربرگرفته است. همچنین در کنار اجرای 
مشترک گروه های موسیقی ۱۲ اجرای ویژه بانوان در فرهنگسرای نیاوران 
میزبان مخاطبان چهلمین دوره جشنواره بین المللی موسیقی فجر 

خواهد بود.
 سال گذشته سهم بانوان از جشنواره موسیقی فجر صرفاً ۵ اجرا در تالار 

وحدت و آن هم در ساعت ۲ بعد از ظهر بود. 
 امسال این تعداد به ۱۳ گروه افزایش پیدا کرده است. بانوان در دو سانس 
۱۶ و ۱۹ در فرهنگسرای نیاوران و یک سانس در فرهنگسرای ارسباران روی 
صحنه می روند. تغییر ساعت اجراهای بانوان اتفاق مهمی در این زمینه 
محسوب می شود؛ چراکه اختصاص ساعت مُرده برای اجرای بانوان 

همیشه محل انتقاد بوده است.

بحران قطعی برق سه شنبه تهران به همین جا ختم نشد و در 
ساعات ابتدایی شب گزارش های متعدد از شهر تهران حاکی از 

کاهش محسوس و شدید فشار گاز در پایتخت داشت.
  تهران روز سه شنبه یک عصر عجیب و حیرت انگیز را تجربه 
کرد. تنها یک روز پس از تعطیلی ۲۲ بهمن، به ناگاه بخش های 
زیادی از تهران و شهرستان های کشور در تاریکی فرو رفتند و 
البته درباره تهران مساله عجیب فقط عدم اطاع رسانی و 
قطع برق به شدت گسترده نبود بلکه این قطعی برق گسترده با 
خاموشی حتی معابر و چراغ های راهنمایی و رانندگی نیز همراه 
شده بود و گستردگی این خاموشی ها در پایتخت چنان بود که 
تقریبا منجر به اختال در شبکه حمل و نقل شهری و ترافیک 

گسترده تا پاسی از نیمه شب در شهر شد.
وضعیت، اما در ادامه چنان آشفته شد که شرکت توانیر در 
همین راستا بیانیه ای صادر و اعام کرد که »با توجه به سرمای 
هوا، افزایش مصرف گاز خانگی و محدودیت های ایجاد شده در 
روند تامین و انتقال گاز به نیروگاه ها، به منظور حفظ پایداری 

شبکه، برق برخی مشترکان شهر تهران قطع شده است.«
 هم چنین در ادامه این اطاعیه آمده است: »تامین سوخت 
مورد نیاز نیروگاه ها با کمک وزارت نفت در حال انجام است 
و حفظ روند کنونی برای تامین برق مورد نیاز کشور نیازمند 

همکاری همه هموطنان است.«
  شرکت توانیر از شهروندان خواسته بود که خانه های خود را 
دو درجه کمتر گرم کنند تا مشکل در شبکه تامین برق برطرف 

شود.
این بیانیه و درخواست در شرایطی بود که حتی خبرگزاری ایرنا 
نیز روز سه شنبه گزارش داده بود که برق مناطقی در شرق و 
غرب تهران قطع شده و گزارش هایی از قطع برق در شمال 
شهر تهران نیز منتشر شد. در گزارش ایرنا آمده بود که قطع برق 
»سبب شده تا آنتن های مخابراتی نیز قطع شوند و ارتباطات و 

اینترنت شهروندان نیز دچار اختال و قطعی شده است.«
 این وضعیت، اما در حالی رخ داد که بر اساس اعام ستاد ملی 
مدیریت بحران کشور، مدارس و ادارات در ۲۷ استان ایران و 
نیز کلیه بازار های بورس در سراسر کشور در روز شنبه ۲۰ بهمن 
تعطیل شده بود و نمونه همین روند برای روز چهارشنبه یعنی 
۲۴ بهمن نیز تکرار شد. این بدان معناست که تنها در فاصله 
زمانی ۴ روز و آن هم در شرایطی که روز ۲۲ بهمن نیز در ایران 
تعطیل رسمی بود، برای بار دوم بانک ها و ادارات در بیش از 
۲۵ استان کشور )یعنی حدود دو سوم کشور( تعطیل شدند و 
علت این تعطیلی برودت هوا و بارش برف و ناپایداری شبکه 

انرژی اعام شد.
 چنان چه در همین راستا اسکندر مومنی، وزیر کشور در روز 
جمعه، ۱۹ بهمن و در حاشیه جلسه ستاد ملی مدیریت بحران 
کشور از شهروندان خواست که در این زمینه همراهی لازم را به 
عمل بیاورند تا به گفته او، پایداری در گاز و برق وجود داشته 
باشد.  هم چنین طبق اطاعیه ستاد ملی مدیریت بحران کشور 
در همین روز کلیه مدارس و ادارات در ۲۵ استان، تهران، البرز، 
کرمان، سمنان، همدان، زنجان، خراسان جنوبی، خراسان 
رضوی، خراسان شمالی، مرکزی، قم، بوشهر، آذربایجان 
شرقی، آذربایجان غربی، لرستان، اصفهان، مازندران، گیان، 
چهارمحال و بختیاری، کردستان، ایام، کرمانشاه، فارس، 
قزوین، گلستان، اردبیل، خوزستان و گیان و نیز برخی از 
مدارس و ادارات در استان های ایام و خوزستان در روز شنبه، 

غیرحضوری و تعطیل اعام شدند.
تقریبا نام تمامی این استان ها برای تعطیلی روز ۲۴ بهمن ماه 

نیز بار دیگر اعام شد.
 در نهایت حتی گفته شد فشار گاز چنان کاهش یافت که منجر 
به خاموشی وسایل گرمایشی خانه هایی با پکیج شد و در 
ادامه نیز به دلیل کاهش محسوس فشار گاز این دستگاه های 

گرمایشی روشن نمی شدند.

اختلاف دو وزاتخانه بر سر دلایل خاموشی  
اما حواشی خاموشی های روز سه شنبه به همین جا ختم نشد 
و در ادامه وزارت نیرو و وزارت نفت به نوعی یکدیگر را مقصر 
وضع موجود دانستند و خود وزارت نیرو نیز در درون خود به 

مشکل درباره توضیح وضعیت موجود برخورد.
این یعنی در حالی که مدیرعامل توانیر، »افزایش مصرف گاز 
در بخش خانگی به دلیل افت دمای ۷ الی ۸ درجه ای در اغلب 
مناطق ایران« را عامل محدودیت در تامین سوخت نیروگاهی 
عنوان کرده، مدیر روابط عمومی شرکت توزیع برق تهران 
بزرگ، اما گفت که »دلیل قطع برق در مناطق مختلف پایتخت 
افت فشار گاز بوده است« که با توجه به افت جدی فشار گاز در 

عصر روز سه شنبه می توان این دلیل را قابل قبول نیز دانست.
اما در ادامه یک مقام دیگر شرکت توزیع برق این اظهارات را که 

»قطع برق به دلیل افت فشار گاز« رخ داده مردود دانسته بود.
 در این بین، اما پایگاه اطاع رسانی وزارت نفت نیز به این 
توضیحات واکنش نشان داد و در بیانیه ای نوشت: »در حالی که 
آمار ها نشان می دهد مدیریت صحیح سبد سوخت می توانست 
از مشکات اخیر جلوگیری کند، وزارت نیرو به جای تمرکز بر 
سیاست گذاری صحیح و اجرای مصوبات مرتبط با مصرف 
سوخت مایع، تاش دارد با فرافکنی، کمبود گاز را عامل اصلی 
خاموشی ها جلوه دهد. این در حالی است که تأمین گاز و 

سوخت مایع، حتی فراتر از تعهدات انجام شده است.«
 اشاره این بیانیه اما به این خبر بود که میزان قطعی ها حدود 
۱۵ درصد از نیاز بخش خانگی در پایتخت را شامل می شود و 
علت قطعی ناتوانی در تامین گاز و گازوئیل مناسب با نیاز برای 

نیروگاه هاست.
 چنانچه محسن ذبیحی، معاون هماهنگی توزیع شرکت 
توانیر در گفت وگویی تلویزیونی، با بیان اینکه با توجه به اینکه 
نیروگاه ها برای تولید برق از سوخت گاز و یا مایع استفاده 
می کنند، خبر داده بود که: افزایش مصرف در حوزه خانگی 
و سایر حوزه ها باعث شده که تامین سوخت در نیروگاه ها با 

اختال مواجه شود.
 وی همچنین با بیان اینکه با کاهش تولید در این حوزه 
مواجه بودیم، به همین دلیل و برای حفظ و پایداری شبکه و 
امکان ایجاد برق پایدار برای مشترکان مجبور به کاهش تولید 
نیروگاه ها و ناچار به اعمال مدیریت در برخی حوزه ها بودیم تا 

بتوانیم شبکه سراسری را حفظ کنیم.
 البته این ادعا فارغ از بیانیه وزارت نیرو با واکنش تند وزیر 
نفت مواجه شد و محسن پاک نژاد گفت: خاموشی هایی که 
در بخش هایی از تهران رخ داده، به دلیل کمبود سوخت در 
نیروگاه های تأمین کننده برق تهران نبوده است. به عنوان مثال، 
نیروگاه هایی مانند نیروگاه های پرند، دماوند و دیگر نیروگاه هایی 
که در حاشیه تهران قرار دارند و برق تهران را تأمین می کنند، از 

نظر سوخت در وضعیت کاماً مناسبی قرار داشتند.
 در واقع دو وزارتخانه اکنون در حالی بر سر دلیل قطعی برق 
و مقصر اصلی دچار اختاف شده اند که فارغ از برخورد با 
مسببین رخ داده باید علت اصلی کشف شود تا دستکم از تکرار 
آن جلوگیری به عمل آید، اما فعا و تا زمان تنظیم این گزارش 

هیچ نهادی مسئولیت قطعی های برق را نپذیرفته است.
  

اعتراف مسئولان کشور به بحران ناترازی انرژی 
در کشور

البته این شرایط اکنون در حالی رخ می دهد که بیشتر کارشناسان 
عدم مدیریت و سیاست های اشتباه در طول ۴ دهه اخیر را عامل 
اصلی افزایش ناترازی انرژی می دانند و همیشه این پرسش را 
مطرح می کنند که چگونه است که ایران با توجه به ذخایر گازی 

عظیم با ناترازی انرژی مواجه می شود؟
چنانچه در همین راستا نیز عباس علی آبادی، وزیر نیرو روز 
یکشنبه ۱۶ دی ماه سال جاری در جلسه کمیسیون انرژی 
مجلس با حضور وزیر نفت و همچنین قالیباف، رئیس مجلس 
گفت: »ناترازی ها یک واقعیت است که وجود دارد و از مردم 

بابت مشکات عذرخواهی می کنم.«
 علی آبادی در ادامه، اما هشدار داده بود که »ناترازی بزرگ در 
راه است« چرا که در زمستان سرد، می توان کت یا لباس گرم 
می توان پوشید، اما عبور از تابستان به این سادگی ممکن نیست.
البته در این بین باید توجه داشت که عذرخواهی وزیر نیرو بابت 
مشکات و همچنین پوشیدن کت با لباس گرم کمکی به حال 
مردم نکرده و شهروندان در سرمای سخت زمستان با قطعی 

گاز و برق دست و پنجه نرم می کنند.
 از سوی دیگر در شرایطی که حتی شخص محمدباقر قالیباف 
نیز به مساله ناترازی انرژی اذعان داشته، اما مجلس تاکنون 
طرحی برای حل ناترازی ها ارائه نکرده و بیشتر نشست ها و 

جلسات مجلس با وزیر نیرو بی حاصل به پایان رسیده است.
 چنانچه قالیباف در سمت رئیس مجلس شورای اسامی، 
درباره بحران انرژی در ایران گفته بود که مسئولان »مدیریت 
انرژی یک اتاق و یک ساختمان و یک مجموعه« را هم 
نمی توانند انجام دهند.  قالیباف در همان جلسه ویژه کمیسیون 
انرژی مجلس درباره ناترازی برق و سوخت نیروگاه ها در روز 
یکشنبه ۱۶ دی ماه گفته بود که: »باید بپذیریم که ما ناترازی 
انرژی نداریم، بلکه ناترازی مدیریتی داریم و تا زمانی که 
ناترازی مدیریتی را حل نکنیم، نمی توانیم ناترازی انرژی را حل 
کنیم. یک اشکال نهادی در حوزه انرژی در کشور، چه در تولید و 
چه در مصرف آن وجود دارد که باعث شده ما در سیاست گذاری 

هم اشتباه کنیم؛ حکمرانی انرژی ما دچار اشکال است.«

چرا ایران دچار ناترازی انرژی شده است؟
با همه این اعترافات، اما بحران انرژی در ایران در اوج سرما 
هم چنان ادامه دارد. چنان چه در روز ۱۵ دی ماه سال جاری 
نیز مقامات گفته بودند که به علت افزایش مصرف گاز خانگی، 
قطع  مجتمع   ۱۲ گاز  و  محدود  پتروشیمی ها  به  گازرسانی 
شده و دولت اکنون با کاهش گاز خانگی قصد دارد کمبود گاز 
پتروشیمی ها را جبران کند. آن هم در شرایطی که ایران سومین 

دارنده ذخایر نفتی جهان است و یکی از بزرگ ترین دارندگان 
ذخایری گازی جهان نیز محسوب می شود. در واقع گفته می شود 
ایران به صورت طبیعی دارای یک سوم ذخایر گاز طبیعی 
جهان در خشکی و دریا های خود است، اما امکان برداشت از 
این ذخایر به دلیل تحریم ها، دسترسی های محدود و هم چنین 

بحران محدودیت منابع برای آن ممکن نبوده است.
 در مورد ذخایر نفتی نیز ایران بنابر آمار اداره اطاعات انرژی 
آمریکا )US EIA(، پس از ونزوئا و عربستان سعودی دارای 
بزرگترین ذخایر نفتی جهان است و گرچه ایران از بزرگ ترین 
تولیدکنندگان گاز جهان است با این حال با کمبود گاز مصرفی 
نیز تحریم های  اخیر  است. چنان چه در دو دهه  مواجه 
بین المللی علیه ایران همواره مانع فروش و ترانزیت گاز کشور 
شده است.  از سوی دیگر زیرساخت های صنایع گازی نیز در 
ظرف چهار دهه گذشته فرسوده شده و کنسرن های بین المللی 
انرژی نیز با توجه به تحریم های حمل و نقل و بانکی و عدم 
امنیت مالی برای خود تمایلی به سرمایه گذاری در این صنایع 

راهبردی ایران ندارند.
  

 ایران چقدر پول برای رفع ناترازی خود
 لازم دارد؟

محسن پاک نژاد وزیر نفت نیز در دی ماه سال جاری گفته بود 
که برای حل مشکل گازی کشور و دستیابی به اهداف برنامه 
هفتم توسعه، ایران به ۴۵ میلیارد دلار سرمایه گذاری در توسعه 

میادین گازی و زیرساخت های مرتبط نیاز دارد.
به گزارش اکو بورس کما این که ناترازی گاز یکی از چالش های 
اساسی ایران در حوزه انرژی است که هر ساله در فصل های 
سرد مشکاتی مانند قطعی گاز یا افزایش مصرف سوخت های 
جایگزین در نیروگاه ها را به همراه داشته و اکنون به نظر می رسد 
شاید بحران بزرگ تر را در تابستان نیز شاهد خواهیم بود. هم 
چنین ناپایداری شبکه برقی کشور و بحران ناترازی انرژی باعث 
شده است که در این وضعیت نیروگاه ها به سوخت مازوت رو 
بیاورند و به دلیل استفاده از سوخت های آلاینده، تأثیرات منفی 

بر محیط زیست و کیفیت هوا نیز به جا می گذارد.
 چنانچه با اعام خبر عدم استفاده از مازوت بود که عباس 
علی آبادی، وزیر نیرو در آذر ماه سال جاری به طور رسمی و در 
حاشیه نشست هیئت دولت اعام کرد که چند نیروگاه از مدار 

خارج شده اند.
 پس از آن نیز بود که رئیس جمهور اعتراف کرد عدم استفاده از 
سوخت مازوت یک تصمیم گیری عجولانه بود. پزشکیان، گفت 
که اظهارات پیشینش درباره اینکه با دو ساعت قطعی برق 
روزانه، از مازوت سوزی جلوگیری می شود، اشتباه محاسباتی 
وزیر نیرو بوده و دولت مجبور شده است برای گذر از خطر 

قطعی گاز و تامین برق مازوت بسوزاند.
 در همین حال، اما روند تعطیل کردن ادارات و بانک ها 
همچنان در کشور ادامه دارد و اکنون ایران در حالی تعطیلی 
اجباری مدارس و ادارات را برای کاهش مصرف انرژی تجربه 
می کند که هنوز آمار رسمی از میزان اثرگذاری تعطیلی ها و 

خاموشی ها ارائه نشده است.
 کما اینکه گزارش های غیررسمی از صرفه جویی ۵ تا ۱۰ درصدی 
در مصرف گاز و ۳ درصدی در مصرف برق بعد از تعطیلی های 
دی ماه سال جاری خبر داده بود، اما در همان زمان نیز حجت 
میرزایی، رئیس کمیسیون انرژی اتاق ایران گفته بود که: »این 
اقدامات نهایتاً باعث ۶۰ میلیون مترمکعب صرفه جویی باشد، 

در حالی که میزان کمبود ما ۳۰۰ مترمکعب است.«
 در حقیقت تعطیلی های گسترده و فشار به شبکه بانکی و هم 
چنین تعطیلی شهرک های صنعتی و بخش خصوصی حدود 
تنها یک پنجم از کسری و ناترازی انرژی مورد نظر را تا حدودی 
رفع کرده بود آن هم در شرایطی که دستکم نیمی از دی ماه 
سال جاری شهرک های صنعتی بزرگ و اصلی، چون شمس 

آباد و عباس آباد به طور کامل تعطیل شده بودند.
 حال باید دید با گذر از گردنه زمستانی، این ناترازی های انرژی 
به قیمت ویرانی بخش خصوصی کشور تمام و منجر به تاش 
برای سرمایه گذاری بر شبکه پوسیده و فروریخته انرژی کشور 

خواهد شد؟

بی برقی مردم و جنگ دو وزارتخانه

هزینه 4۵ میلیارد دلاری برای نجات از بحران انرژی

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی به شماره  ۱4۰۳6۰۳۱۰۰۰6۰۱۷۷۷۲ مورخ 
۱4۰۳/۱۰/۱5 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی شهرستان نور تصرفات مالکانه و بامعارض متقاضی بنام علیرضا یوسفی فرزند یوسف در قسمتی از ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی ) کاربری مسکونی فصلی( به مساحت 55۸.5۰ متر مربع به پاک 4۰۱۲ فرعی از ۲- اصلی واقع در قریه 
ایزدشهر بخش ۱۰ حوزه  ثبت نور خریداری از آقای یوسف یوسفی مورد تایید و محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم 
مراتب  در دو نوبت به فاصله ۱5 روز در روزنامه سراسری و محلی آگهی می گردد در  صورتیکه اشخاص ذی نفع به آراء اعام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: ۱۸۷6۱۳۹

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱4۰۳/۱۱/۱۳
علیسعادتیتاریخ انتشار نوبت دوم : ۱4۰۳/۱۱/۲۷

رییس ثبت اسناد واملاک شهرستان نور

آگهی موضوع ماده 3  و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد 
سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰  اماک متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده 
یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی آمل مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبا 
معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطاع  عموم به شرح ذیل 

آگهی می گردد.
اماک متقاضیان واقع در بخش نه ثبت آمل- دهستان لیتکوه

5۹- اصلی )قریه انجه پل (
۱۳۲ فرعی آقای عباسعلی مرادی در ششدانگ یک قطعه زمین که ۲6۸.5۲ 
مترمربع آن ساختمان با کاربری مسکونی و الباقی صرفا عرصه با کاربری باغی که 
ده سیر مشاع از کل عرصه موقوفه است  به مساحت 54۹.۷5 متر مربع خریداری 
شده باواسطه از فرهاد شرقی و حسن طروقی مشهود و مع الواسطه از غامعلی 

مهدیان دهکردی.
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 
۱5 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها 
رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه اگهی: ۱۸۷4۷۰4

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱4۰۳/۱۱/۱۳
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱4۰۳/۱۱/۲۷

حسنصالحی
  رییس اداره ثبت اسناد و املاک آمل

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

اراضی  تکلیف وضعیت  قانون تعیین  و ۳   ۱ مواد  به دستور  نظر 
وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰  و برابر رای شماره 
۱4۰۳6۰۳۱۰۰۱۳۰۲5۸5۱ مورخ ۱4۰۳/۰۹/۲۸ هیات قانون تعیین تکلیف 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی چمستان تصرفات 
مالکانه وبا معارض متقاضی آقای علی عبدی  فرزند اکبر نسبت به 
ششدانگ   یک قطعه زمین با  بنای احداثی به مساحت ۳۰4.55 متر 
مربع به شماره پاک 6۷4 فرعی از ۳۸۳ فرعی از ۲5  اصلی واقع در قریه 
جلیکان  بخش ۱ خریداری شده از وراث مرحوم اکبر عبدی محرز گردیده 
است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این اگهی 
در دو نوبت به فاصله ۱5 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار 
در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه آگهی: ۱۸۷4۹۱۰

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱4۰۳/۱۱/۱۳
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱4۰۳/۱۱/۲۷

عینالهتیموری
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک چمستان

آگهی موضوع ماده 3  و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای 
فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰  اماک متقاضیانی که در هیات موضوع  
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی آمل مورد رسیدگی و تصرفات 
مالکانه وبا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطاع  عموم 

به شرح ذیل آگهی می گردد.
اماک متقاضیان واقع در بخش نه ثبت آمل- دهستان لیتکوه

56- اصلی )قریه آغوزبن (
۱۰۲ فرعی آقای حسن ابراهیمی در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین با 
کاربری کشاورزی و زراعی و باغات که 4۱ سیر و یازده مثقال و بیست نخود مشاع 
از ششدانگ عرصه موقوفه است به مساحت ۱۹۷.۸5 متر مربع خریداری شده 

باواسطه از حبیب نیک پور.
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 
۱5 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها 
رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه اگهی: ۱۸۷۳۲۳۱

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱4۰۳/۱۱/۱۳
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱4۰۳/۱۱/۲۷

حسنصالحی
  رییس اداره ثبت اسناد و املاک آمل

اگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

نظربه اینکه در اجرای قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی برابر رای ۱۲۹۹-۱۴۰۳ مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۲۷ تصرفات آقای محمد عطائی فر فرزند 
علی صادره از اهواز دارای کدملی شماره ۱۷۵۰۴۸۲۴۰۱ نسبت به یکباب ساختمان به 
مساحت ۳۹/۲۱ متر مربع در قسمتی از ششدانگ پاک ثبتی ۲ و ۲۲۷۷/۳ واقع در بخش 
۲ اهواز اخبار خروجی اراضی حاج محمد ذیحجه زاده منجر بصدور رای گردیده برابر ماده 
۳ قانون مزبور مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز جهت اطاع عموم اگهی می گردد 
تا هر کس نسبت به تصرفات مفروزه و مالکیت ایشان اعتراض داشته باشد از تاریخ انتشار 
نوبت اول این اگهی بمدت دوماه اعتراض خود را مستقیما به اداره ثبت اسناد و اماک 
اهواز تسلیم و رسید دریافت نمایند و معترض مکلف است ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست به مقامات قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست اخذو به 
اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در موعد مقرر 

اداره ثبت برابر مقررات اقدام بصدور سند مالکیت خواهد نمود.
شناسه آگهی: ۱۸۸۲۵۴۲ 

 تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۱/۲۷/ ۱۴۰۳
اکبرافشینتاریخ انتشار نوبت دوم :۱۳ / ۱۲ /۱۴۰۳

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو اهواز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
 ۱۴۰۳/۰۹/۱۱ مورخ   ۱۴۰۳۶۰۳۱۶۰۰۱۰۱۳۲۰۴ شماره  رای  برابر 
هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کرمانشاه ناحیه یک تصرفات مالکانه با معارض متقاضی 
آقای خانم گودرز چقامیرزائی فرزند محمود بشماره شناسنامه ۱۵ 
و کد ملی ۳۲۵۷۹۰۶۵۶۰ صادره از کرمانشاه مبنی بر صدور سند 
مالکیت نسبت به یک و نیم دانگ مشاع از شش دانگ یک باب 
ساختمان به آدرس کرمانشاه بلوار زن کوچه مسجدالرضا پاک 
۱۱ به مساحت ۳۱۵/۳۰ متر مربع در محدوده پاک ثبتی ۲۰۳۴۸ 
فرعی از ۹۳ اصلی واقع در بخش یک حومه کرمانشاه خریداری 
از مالک رسمی مشاعی آقای/خانم بانو درخشنده کیا به صورت 
مع الواسطه به استناد کد ۹۷۷ بخشنامه های ثبتی به متقاضی 
محرز گردیده است لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم، اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۱/۲۷

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۱۳
سجادمویدی
رئیس ثبت اسناد و املاک
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 صاحب امتیاز: مؤسسه کلبه امید
 مدیرعامل و مدیرمسئول: مهدی روحی

 سردبیر و قائم مقام مدیرمسئول: ملیحه منوری
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اخبار

پست بانک ۱۳۵۰ ریال سود تقسیم کرد
مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت پست بانک با حضور حداکثری 

سهام داران برگزار شد.
مجمع عمومی فوق العاده با موضوع تصمیم گیری در مورد اختاف نظر در 
خصوص مطالبه سود سهام دولت مطابق با بند ۳ تکالیف مجمع در رابطه با 

بندهای گزارش حسابرس مستقل و بازرسی قانونی سال مالی ۱۴۰۲ برگزار شد.
با توجه به پیگیری های انجام شده از امور هماهنگی و رفع اختافات حقوقی دستگاه 
های اجرایی معاونت حقوقی ریاست جمهوری و عدم اخذ پاسخ و همچنین با 
توجه به پاسخ دیوان محاسبات مبنی بر اینکه “موضوع پرداخت سود سهام دولت 
در سال ۱۴۰۰ توسط پست بانک از مدار رسیدگی خارج شده است” و به استناد 
صورت جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه و لزوم تعیین تکلیف موضوع پرداخت 
سود سهام دولت، تصمیم گیری در خصوص توزیع یا عدم توزیع به مجمع سپرده 

شده است.

مزایده میلیاردی بانک شهر بدون نتیجه ماند! 

عدم توافق بر سر فروش سهام 
شرکت های غیر بانکی

بانک شهر که با سرمایه ثبت شده ۱۵,۵۷۲,۸۴۱ ریال فعالیت می کند، در تاریخ    
۲۱ بهمن ۱۴۰۳ اقدام به برگزاری مزایده فروش سهام شرکت های غیر بانکی 
خود، شامل گروه پترو انرژی شهر، ساختمان و عمران شهر پایدار، جهان اقتصاد و سرمایه 
آتیه ایرانیان کرد. این مزایده با شرایط پرداخت نقد و اقساط از طریق اعطای تسهیات 
برگزار شد و در راستای اجرای قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و سیاست های اباغی 

بانک مرکزی طراحی شده بود.
اما با این حال، نتیجه این مزایده نامشخص باقی مانده و به دلیل عدم دریافت 
پیشنهادهای مناسب و نبود توافق بر سر فروش، این واگذاری به نتیجه نرسید. بانک شهر 
اعام کرده که در انتخاب برگزیدگان، رد یا قبول پیشنهادها بر اساس معیارهای داخلی 

خود تصمیم گیری خواهد کرد.
هزینه خرید پاکت های مزایده ۱۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال تعیین شده بود و شرکت کنندگان ملزم 
به واریز مبلغ سپرده و ارائه رسید آن بودند. همچنین، عدم انعقاد قرارداد یا عدم تودیع 
وثایق قراردادی در مهلت مقرر، منجر به توقف معامله و توقیف سپرده شرکت کنندگان 

می شد.
این مزایده در نشانی اعام شده در خیابان ولیعصر، بالاتر از میرداماد، خیابان شهید 
ستاری برگزار شد، اما جزئیات دقیق از میزان استقبال و علل عدم موفقیت آن هنوز 

منتشر نشده است.

بانک ملی ایران پیشرو در ارائه خدمات 
دیجیتال درمانی

مدیرعامل بانک ملی ایران مرکز سی تی اسکن، مرکز پایش سامت و 
"بیمارستان دیجیتال" بانک را افتتاح کرد.

دکتر ابوالفضل نجارزاده مدیر عامل بانک ملی ایران با همراهی اعضای هیات 
مدیره بانک مرکز پایش سامت ، مرکز سی تی اسکن وبیمارستان دیجیتال بانک 

ملی ایران در پیام رسان بله را افتتاح کرد.
نجار زاده در جریان این مراسم گفت: سامت همکاران یکی از دغدغه های اصلی 
برای مدیران بانک است و در تاشیم با بهره گیری از فناوری روز و زیر ساخت های 
حوزه دیجیتال که در بانک ملی ایران وجود دارد خدمات غیر حضوری و فناورانه را 

در بیمارستان بانک توسعه دهیم و برای نظام سامت الگو باشیم.
 وی در ادامه گفت: نیروی انسانی سرمایه بانک است و در تاشیم با بروز رسانی 
تجهیزات بیمارستان و استفاده از تکنولوژی در حوزه ارائه خدمات درمانی در مسیر 

داشتن  بانکی سامت با نیروهای بانشاط حرکت کنیم.
بیمارستان بانک ملی ایران با بهره گیری از زیر ساخت های دیجیتال و نقشه راه 
ترسیم شده این امکان را برای همکاران و مراجعین فراهم کرده است تا با استفاده 
از پیام رسان بله و از طریق بات BMIHOSPITALBOT@ امکان اخذ نوبت، پاسخ 
آزمایشات ، دریافت نسخ و سوابق پرونده به صورت الکترونیکی را در اختیار داشته 
باشند، همچنین با استفاده از USSD کد برای افرادی که امکان استفاده از اینترنت 
را ندارند کلیه خدمات فوق با شماره گیری #6۱4۲۰*6655* در دسترس خواهد 
بود. گفتنی ست این اولین بار در کشور است که یک بیمارستان تمامی خدمات خود 

را  بر بستر ussd ارائه می دهد.
مرکز پایش سامت نیز  با هدف پایش سامت همکاران بانک ملی ایران در گام 
نخست با بخش های متعدد و مختلف آغاز بکار کرد. در بخش دیگری از این 
مراسم در کنار خدمات تصویربرداری که در بیمارستان بانک وجود داشت دستگاه 

سی تی اسکن با قابلیت های بروز نصب و امروز رسماٌ راه اندازی شد.
این دستگاه یکی از جدیدترین دستگاه های سی تی اسکن ۱6 اسایس دنیاست که با 

تکنولوژی پیشرفته ای که دارد عملکرد دستگاه ۳۲ اسایس را دارد.

تحقق طرح  نهضت ملی از اولویت های 
اصلی بانک مسکن است

 سیدمحسن فاضلیان عضو هیات مدیره و معاون مدیرعامل در امور 
اعتباری بانک مسکن در سفر به استان گلستان، بر لزوم تاش جمعی برای 
تحقق اهداف طرح نهضت ملی مسکن به عنوان یکی از اصلی ترین اولویت های 

این بانک تاکید کرد.
 عضو هیات مدیره بانک مسکن در حاشیه این سفر با اشاره به نقش بانک در طرح 
نهضت ملی مسکن گفت: این بانک در بخش اعتبارات و انعقاد قرارداد و پرداخت 

سهم الشرکه بسیار خوب عمل کرده و این عملکرد شایسته قدردانی است.
 وی افزود: افتخار تمامی کارکنان بانک مسکن، خانه دار کردن مردم است که با 
وجود شبکه گسترده از شعب و همکاران با تجربه و دلسوز و نیز تاش، برنامه ریزی 

و همدلی، این مهم محقق خواهد شد.
 عضو هیات مدیره بانک مسکن همچنین در خصوص طرح نهضت ملی مسکن 
گفت: بانک مسکن به عنوان یک بانک دولتی با شرایط و اقتضای خاص خود 
اجراکننده طرح ها و برنامه های اباغی دولت است و مدیران عالی بانک پیگیر 

مباحث مالی برای پیشبرد طرح هستند.
 فاضلیان با اشاره به لزوم افزایش منابع بانک مسکن برای تحقق اهداف گفت: بر 
خاف ظنّ عمومی که تصور می شود بانک ها منابع نامحدودی دارند، در واقعیت 
چنین نیست؛ بلکه منابع بانک ها دارای محدودیت است و مصارف و اعطای 

تسهیات باید بر مبنای حجم منابع صورت گیرد.
 وی با اشاره به سپرده طرح های جدید بانک مسکن تصریح کرد: با توجه به مهلت 
زمانی محدود و فرصت کم باقی مانده تا پایان سال برای افتتاح این حساب ها و 
جذب منابع، همکاران باید با تاش بیشتر و بازاریابی موثر و هوشمندانه، هر آنچه 
که از اهداف در حوزه منابع برای آن ها تعیین شده است، از محل این طرح ها جذب 

کنند.
 فاضلیان خطاب به همکاران شعب گلستان گفت: اگر مدل ذهنی خود را بر 
هدف های متعالی و رسیدن به اهداف تعیین شده بانک ترسیم کنید، قطعاً به آن 

دست خواهید یافت و این موضوع ثابت شده است.
 وی گفت: در سفرهای استانی تاکید بر این است که همکاران صف و ستاد، انتقادات 

و پیشنهادات و مطالب خود را در حوزه ها و بخش های مختلف بانک عنوان کنند.
 در این سفر، محمدرضا جعفری مدیر شعب بانک مسکن گلستان به ارائه گزارش 

مبسوطی در خصوص عملکرد و وضعیت مدیریت پرداخت.
 وی گفت: با توجه به بازدهی مطلوبی که طرح های بازاریابی در سطح شبکه بانکی 
دارد انتظار می رود روسای شعب با برنامه ریزی مناسب و بازاریابی های موثر بتوانند 
سهم خود را از منابع سطح شبکه بانکی استان افزایش دهند و موجب ارتقاء رتبه و 

جایگاه بانک مسکن در این حوزه شوند.
 همچنین طی نشستی با حضور سید محمد حسینی رئیس اداره کل راه و شهرسازی 
و عضو هیات مدیره بانک مسکن، تصمیمات ثمربخشی پس از بررسی پرونده های 

نهضت ملی که نیاز به بررسی مدیران ارشد داشت اتخاذ شد.
 لازم به ذکر است، معاون مدیرعامل در امور اعتباری بانک مسکن به همراهی 
مدیرشعب استان از شعب ناهارخوران، ولیعصر)عج( گرگان، شهید شاهرخی و 
نیز پروژه در حال ساخت 5۲۰ واحدی طرح نهضت ملی هستی هوداد )سنگسر( 

بازدید به عمل آوردند و از نزدیک با همکاران شعب مذکور دیدار و گفتگو کردند.
 روسای شعب یاد شده، گزارشی از عملکرد شعبه خود در حوزه های مختلف از 
جمله جذب منابع، وصول مطالبات، صدور ال سی و ضمانت نامه و شاخص های 
ارزیابی عملکرد ارائه کردند و عضو هیات مدیره بانک نکات و راهکارهای اجرایی و 

رهنمودهای لازم را به روسای شعب یادآور شد.

با حضور رئیس جمهور ۱۰ دستگاه شناور گارد ساحلی 
و راهنمابر ساخته شده در  صنایع کشتی سازی شهید 
محاتی به اداره بنادر و دریانوردی تحویل و ساخت 

۶ دستگاه شناور آتش خوار نیز آغاز شد.
 رییس جمهور در جریان سفر استانی دولت وفاق 
ملی به بوشهر از صنایع کشتی سازی شهید محاتی 

در این استان بازدید کرد.
 مسعود پزشکیان   در آغاز دومین روز سفر استانی 
دولت وفاق ملی به بوشهر، از صنایع کشتی سازی 

شهید محاتی در این استان بازدید کرد.
 صنایع کشتی سازی شهید محاتی از سال ۱۳۷۵ 
به منظور طراحی، ساخت، تعمیرات و بازسازی 
و  فایبرگاس  فولادی،  آلومینیومی،  شناورهای 

سازه های دریایی شروع به کار کرد.
 این مجموعه دارای امکانات به روز از قبیل آب گیری 
ظرفیت  به  سرسره  شامل  متعدد،  آب اندازی  و 
سه هزار تن، سینکرولیفت )آسانسور کشتی( ۶۰ 
متری به ظرفیت یک هزار تن و فضای کارگاهی 
مورد نیاز در صنایع دریایی شامل کارگاه های سازه، 
مکانیک، تأسیسات، تراشکاری، رنگ و تزئینات و 
تجهیزات به روز مانند انواع جرثقیل سبک و سنگین 

و ماشین آلات متناسب صنعت کشتی سازی است.
 همچنین اخذ کلیه گواهینامه های فنی و قانونی 

در  مجموعه  این  دستاوردهای  جمله  از  الزامی 
دوران فعالیت است که منجر به کسب تقدیرنامه 
استانی  و  ملی  سطوح  در  متعدد  نشان های   و 

شده است.

 با توجه به ظرفیت و توانمندی این مجموعه و 
تأسیس کارخانه ها در بندر محمد عامری استان 
بوشهر و نوشهر استان مازندران، این واحد موفق 
به ارتقاء از سطح موسسه به صنایع کشتی سازی و 

سازه های دریایی شده و ظرفیت پذیرش ساخت 
۲۰۰ فروند شناور در  از  بیش  بازسازی  و  و تعمیر 

اندازه های بزرگ، متوسط و کوچک را در سال دارد.
 این مجموعه با توجه به ظرفیت های موجود توانسته 
ساخت، تعمیر و نوسازی ده ها فروند از شناورهای 
نیروهای مسلح جمهوری اسامی را انجام دهد و 
ساخت شناورهای تندرو، ناو شهید ناظری و شهید 
سلیمانی که در اختیار یگان های عملیاتی نیروی 
دریایی سپاه قرار گرفته، از جمله دستاوردهایی است 

که تاکنون توسط این مجموعه محقق شده است.
از  شناور  ده ها  توانسته  همچنین  مجموعه  این   
شناورهای مختلف گارد ساحلی، راهنمابر، آمبولانس 
دریایی، یدک کش، لندینگ کرافت و رستوران دریایی 

را طراحی و عملیاتی کند.
 عاوه بر ساخت شناور آتش خوار به دست توانمند 
آموزش های  مجموعه،  این  متخصص  جوانان 
جوشکاری  مونتاژکاری،  آموزش  مانند  تخصصی 
 شناورهای آلومینیومی نیز از دیگر توانمندی های

 آن است.
گارد  شناور  دستگاه   ۱۰ جمهور  رئیس  حضور  با 
ساحلی و راهنمابر ساخته شده این مجموعه به اداره 
بنادر و دریانوردی تحویل و ساخت ۶ دستگاه شناور 

آتش خوار نیز آغاز شد.

با حضور رئیس جمهور انجام شد؛

تحویل ۱۰ شناور گارد ساحلی به اداره بنادر و دریانوردی بوشهر

سیفی در مراسم چهارمین سال تاسیس هلدینگ صاد خبر داد:

سرمایه گذاری بانک صادرات ایران برای تحقق بانکداری هوشمند
مدیرعامل بانک صادرات ایران گفت: حرکت به سمت بانکداری مدرن و 
هوشمند، نیازمند جراحی بزرگ در بخش بانکداری دیجیتال است و بانک 
صادرات ایران در مسیر تحقق اهداف بانکداری هوشمند سرمایه گذاری 

می کند.
به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، محسن سیفی در آیین 
چهارمین سال تأسیس هلدینگ فناوری و نوآوری صاد در جمع مدیران و 
کارکنان شرکت های زیرمجموعه این هلدینگ و خبرگان صنعت بانکداری 
الکترونیک در خصوص هدف از راه اندازی هلدینگ صاد و شرکت های 
فناوری اطاعات بانک ها، ابراز کرد: توفیقی مناسبی در زمینه حرکت به 
سمت مدرن سازی و هوشمندسازی نداریم مگر اینکه دست به جراحی های 
بزرگ بزنیم و در کنار آن فرهنگ، بستر و ابزار مناسب نیز لازم است. ابزار را 
باید شرکت های فناوری اطاعات فراهم کنند و در اختیار بانک ها قرار دهند. 

هدف رقابت با شرکت های دیگر در اکوسیستم بانکداری و مالی است.
وی با اشاره به اینکه بانک صادرات ایران طی ۱۸ ماه گذشته موفقیت ها و 
دستاوردهای مطلوبی مانند اصاح ساختارهای مالی، کسب سود عملیاتی و 
سوددهی، افزایش سرمایه و بهبود شاخص کفایت سرمایه از منفی به مثبت 
را به دست آورده است، گفت: بانک صادرات مسیر گذر از بانکداری سنتی 
به بانکداری دیجیتال و هوشمند را به سرعت طی می کند و در این مسیر 
چاره ای جز اصاح ساختارهای فناوری اطاعات و تقویت زیرساخت های 

آن نداریم.
سیفی با بیان اینکه مدل بانکداری در دنیا عوض شده، افزود: در عصر شتاب 
تاریخ و انقاب دانایی و تکنولوژی زمان نقش مهمی دارد. در گذشته فاصله 

بین اولین اختراع و دومین اختراع بشر سال های زیادی بوده و اما امروزه به 
ازای هر ساعت فناوری های جدید خلق می شود. قاعدتا با بانکداری با شیوه 

سنتی و قدیمی نمی توان با بانکداری مدرن رقابت کرد.
مدیرعامل بانک صادرات ایران با اشاره به بیش از چهل میلیون مشتری که 
حداقل در ماه دو تراکنش دارند و گستردگی سطح خدمات بانک به نیمی 
از جمعیت کشور، تاش های انجام شده برای ارتقای زیرساخت های بانک و 
افزایش ظرفیت تراکنش های بانک در سال گذشته را به عنوان حرکتی برای 

جلب رضایت مشتریان عنوان کرد و افزود: جامعه کارکنان و پیشکسوتان 
بانک صادرات ایران نیز جامعه بزرگی است و تغییر تفکر و مدل کسب و 
کار و فرهنگ سازمانی در بانک برای حداقل 66 هزار نفر شاغل و بازنشسته 
نیز کار بزرگی است و در مقایسه با سایر بانک های با اندازه های کوچک، نیاز 
به سرعت گرفتن مدل بانکداری از سنتی به مدرن و دیجیتال هم از لحاظ 
محتوایی و هم از نظر شکلی دارد. فرهنگ بانکداری مدرن با کسی شوخی 

ندارد و با شبکه بانکی نیز با بی رحمی و به طور جدی برخورد می کند.
سیفی با اشاره به حرکت بانکداری به سوی بانکداری دیجیتال و هوشمند 
گفت بزودی بانک ها دیگر با هم رقابت نمی کنند بلکه اکوسیستم های 
بانکداری توان رقابت با هم را دارند که بستر آن توسط فن اوری های 
نوین فراهم می آید. در 5 سال آینده شرکت های بزرگ فناوری اطاعات 
با هم رقابت خواهند کرد و خدمات بانکی، یکی از خدماتی است که آنها 
ارائه خواهند کرد. از منظر شهروند هر سیستم یا اکوسیستمی که نیازهای 
بیشتری را برآورده کند، مقبولیت بیشتری جذب خواهد کرد و برای توسعه 
فعالیت ها و سرعت گرفتن پاسخ گویی به نیاز مشتریان آینده نظام بانکی، 

باید فرهنگ سازی لازم در ارکان بانک ها صورت بگیرد.
مدیرعامل بانک صادرات ایران ایجاد فضا برای ارائه خدمات مطلوب تر 
بانک صادرات ایران به مردم و مشتریان را از دیگر اهداف تأسیس هلدینگ 
صاد برشمرد و افزود: سیاستگذاران پولی و بانکی کشور، آینده اقتصاد ایران 
را در بخش فناوری مدرن بانکداری و مالی می دانند و از این رو سرمایه گذاری 
در این بخش مورد تأکید است. از این رو توقع این است که دانش مورد نیاز 

در این شرکت ها تولید و عرضه شود.

با حضور معاون رییس جمهور و سرپرست سازمان بنادر و دریانوردی انجام شد؛

بهره برداری از فاز دوم جاده دسترسی مجتمع بندری نگین

بندر

با حضور معاون رییس جمهور و سرپرست سازمان بنادر و دریانوردی، فاز 
دوم جاده دسترسی مجتمع بندری نگین به بهره برداری رسید.

  همزمان با سفر رئیس جمهور به استان بوشهر، با حضور محمد اسامی 
معاون رییس جمهور و رییس سازمان انرژی اتمی و سعید رسولی معاون 
حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی و سرپرست سازمان بنادر و دریانوردی، فاز 

دوم جاده دسترسی مجتمع بندری نگین به بهره برداری رسید.
 محمد اسامی در این آیین اظهار کرد: توسعه بندر بوشهر در مجتمع بندری 

نگین، طرحی زیست محیطی و کمکی به توان افزایی شهر بوشهر است.
 وی بیان کرد: جاده دسترسی به مجتمع بندری نگین یکی از نیازهای 
اولویت دار مردم ساکن در محدوده بندر بوشهر است و انتظار می رود فاز 

سوم و پایانی آن نیز به زودی تکمیل شود.
 معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی افزود: بندر بوشهر باید 
به یکی از بنادر جامع و نسل سوم تبدیل شود و سازمان بنادر و دریانوردی نیز 

برای تحقق این هدف، عزمی جدی دارد.
 سعید رسولی معاون وزیر راه و شهرسازی و سرپرست سازمان بنادر و 
دریانوردی گفت: پروژه احداث مسیر دسترسی مجتمع بندری نگین به 

عنوان یکی از مطالبات مهم ساکنان جزیره شیف و شرکت های مستقر در 
این مجتمع است که در نخستین روز سفر اعضای هیات دولت به استان 
بوشهر توسط محمد اسامی، معاون رییس جمهور مورد بهره برداری قرار 

گرفت.  
 رسولی افزود: فاز دوم جاده دسترسی مجتمع بندری نگین به طول ۲۳۵۰ 
متر که امروز به بهره برداری رسید، یکی از اقدامات شاخصی است که با 
رویکرد تحقق مسئولیت اجتماعی برای تسهیل تردد ساکنان جزیره شیف و 

شرکت های مستقر در این مجتمع بندری اجرا شده است.
 مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر نیز گفت: طول کل مسیر دسترسی 
به مجتمع بندری نگین ۹.۴ کیلومتر است که تاکنون عملیات اجرایی ۶.۵ 

کیلومتر آن به پایان رسیده است.
محمد شکیبی نسب ادامه داد: مسیر ۲.۳ کیلومتری، به عنوان فاز دوم پروژه، 
اکنون آسفالت شده و خط کشی، عائم ترافیکی و تیرهای روشنایی آن نیز 

نصب شده است.
وی افزود: ۲ کیلومتر پایانی نیز در مرحله اجرای لایه های زیرسازی پیش از 

آسفالت قرار دارد و به زودی آماده بهره برداری می شود.

هواپیمایی حملونقل

با افتتاح پروازهای مستقیم گرگان - آکتائو توسط شرکت 
هواپیمایی قشم ایر، روابط اقتصادی و گردشگری ایران و 

قزاقستان بیش از پیش توسعه خواهد یافت.
در مراسمی رسمی با حضور مسئولان استان گلستان و مدیران 
صنعت هوانوردی، پروازهای مستقیم شرکت هواپیمایی 
قشم در مسیر گرگان - آکتائو افتتاح شد. این پروازها با هدف 
توسعه ارتباطات اقتصادی، تجاری و گردشگری میان ایران و 

قزاقستان راه اندازی شده است.

توسعه ارتباطات هوایی، گامی مهم در رشد 
اقتصادی و گردشگری

رامین حمزه، مدیرعامل و رئیس هیات مدیره قشم ایر، در 
حاشیه این مراسم ضمن قدردانی از حمایت های مسئولان 
استانی، به ویژه نماینده مردم گرگان، بر اهمیت صنعت 
حمل ونقل هوایی در توسعه کشور تأکید کرد. وی افزود: 
افزایش پروازها نه تنها موجب رشد اقتصادی، بلکه باعث 
ارتقای سطح فرهنگی و توسعه صنعت گردشگری نیز خواهد 

شد.
حمزه از همکاری سازمان هواپیمایی کشوری در فرآیند اخذ 
مجوزها و همچنین از نقش دولت قزاقستان در تسهیل 

فرآیندهای مربوط به این مسیر جدید هوایی تشکر کرد.
 به گفته وی، لغو روادید بین ایران و قزاقستان و همکاری های 
دوجانبه در حوزه حمل ونقل هوایی، فرصت های بیشتری را 

برای توسعه گردشگری و تجارت میان دو کشور فراهم کرده 
است.

افزایش ناوگان هوایی و توسعه پروازها
مدیرعامل قشم ایر با اشاره به برنامه های توسعه ای این 
شرکت اظهار داشت: در آستانه سالگرد پیروزی انقاب 
اسامی، یک فروند هواپیمای جدید به ناوگان هوایی کشور 
اضافه شده که ظرفیت حمل ونقل هوایی روزانه را ۷۰۰ 

صندلی افزایش داده است.
وی تأکید کرد: همه فرآیندهای فنی و تعمیرات این هواپیما 
در مراکز دانش بنیان داخلی انجام شده که در راستای 
سیاست های کان کشور مبنی بر استفاده از توان داخلی است. 
حمزه همچنین به برنامه های آینده قشم ایر اشاره کرد و 
گفت: به مردم گرگان و استان گلستان این قول را می دهم که 
طی یک تا دو ماه آینده، یک فروند هواپیمای دیگر نیز تعمیر، 
بازآماد و نوسازی خواهد شد. به محض تکمیل فرآیندهای 
مربوطه، تعداد پروازهای گرگان افزایش خواهد یافت تا 
دغدغه های مردم این منطقه در حوزه حمل ونقل هوایی 

برطرف شود.
برپایه این گزارش، افتتاح این پروازها، گام مهمی در توسعه 
ارتباطات بین المللی و افزایش ظرفیت حمل ونقل هوایی 
کشور محسوب می شود و می تواند زمینه ساز همکاری های 

بیشتر بین ایران و کشورهای منطقه باشد.

با افتتاح پروازهای مستقیم گرگان - آکتائو؛

خطوط پروازی بین المللی ایران افزایش یافت آخرین تحولات پروژه راه آهن شلمچه - بصره در دیدار وزیران حمل و نقل عراق و راه و شهرسازی ایران مورد بررسی 
قرار گرفت و دو طرف برای تشکیل کمیته ویژه حمل و نقل بین دو کشور موافقت کردند.

»رزاق محیبس السعداوی« وزیر حمل و نقل عراق در حاشیه هشتاد و هفتمین نشست کمیته حمل و نقل داخلی 
)ITC( که در ژنو برگزار شد با »فرزانه صادق مالواجرد« وزیر راه و شهرسازی ایران دیدار و گفت وگو کرد. در این دیدار 
پروژه های مشترک دو کشور در زمینه حمل و نقل و راه های توسعه همکاری مشترک بین دو کشور مورد بررسی و تبادل 

نظر قرار گرفت.
همچنین در این دیدار آخرین تحولات پروژه راه آهن بصره - شلمچه برای جابجایی مسافران و زائران عتبات عالیات 
بین دو کشور بررسی شد و راهکارها و اقدامات انجام شده و همچنین موانع این پروژه از جمله تسریع در روند پاکسازی 

مسیر این پروژه از مین نیز مورد تبادل نظر قرار گرفت.
بر اساس بیانیه وزارت حمل و نقل عراق، در این دیدار »رزاق محیبس السعداوی« وزیر حمل و نقل این کشور گفت که 
این پروژه مورد توجه دولت عراق قرار گرفته زیرا وسیله حمل و نقل مهم و ایمن برای زائران و مسافران به ویژه در ایام 
زیارت میلیونی اربعین است و همچنین موجب ارتقای بخش گردشگری بین دو کشور به طور کلی به ویژه گردشگری 
مذهبی می شود. در این دیدار بر لزوم افزایش ظرفیت جابجایی مسافر و زائران عتبات عالیات بین دو کشور از طریق 
وسایل مختلف حمل و نقل و افزایش خدمات فرودگاهی و هوایی تاکید شد. بر اساس این بیانیه، دو طرف در مورد 

اهمیت تشکیل یک کمیته ویژه برای بخش حمل و نقل به منظور بررسی راه های همکاری بین دو کشور توافق کردند.
وزارت حمل و نقل عراق اضافه کرد که این کمیته همچنین بر سازوکار تنظیم حمل و نقل بین دو کشور در همه زمینه ها 
)زمینی، دریایی، هوایی و ریلی( نظارت خواهد داشت. »فرزانه صادق مالواجرد« وزیر راه و شهرسازی ایران نیز تاکید 
کرد که زمینه های زیادی وجود دارد که دو ملت ایران و عراق را به هم پیوند می دهد و مناسبت های مذهبی و زیارت 

اربعین حسینی از مهمترین آن ها است.
وی از میزبانی خساوتمندانه مردم عراق از مردم ایران در ایام اربعین حسینی قدردانی کرد و افزود که همبستگی زیادی 
بین دو دولت و دو ملت ایران و عراق وجود دارد.  بر اساس اعام خبرگزاری عراق، وزارت حمل و نقل این کشور با 
شرکت »ایماتیا کانستراکشن« اسپانیا برای احداث خط ریلی بصره - شلمچه به طول ۳۶ کیلومتر قرارداد امضا کرده 
است.  عملیات احداث پایانه مرزی ریلی شلمچه به بصره چهارم بهمن ۱۴۰۳ با اعتباری افزون بر ۲۰ هزار میلیارد ریال 

با حضور »فرزانه صادق« وزیر راه و شهرسازی در آبادان آغاز شد.
 پروژه خط ریلی شلمچه - بصره طرح با هدف تقویت حمل ونقل مسافری و تجاری بین ایران و عراق در حال اجرا 

است و امکان جابه جایی سالانه پنج میلیون زائر عتبات عالیات و ۹ میلیون تن کالا بین دو کشور را فراهم می کند.

تشکیل کمیته ویژه حمل و نقل بین ایران و عراق


